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Prishtiné / Pristina
NeBr— L2~ 2 O2A

Né bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 64.2, nenin 82 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé& 13.01.2021, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Udhézuesit pér Ményrén e Pérzgjedhjes té Personelit Teknik
té Qendrave té Votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés

. Miratohet Udhézuesit pér ményrén e pérzgjedhjes t& personelit teknik t& gendrave t&
votimit, pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Kosovés, ¢ do t& mbahen mé
14.02.2021.

II. Udh&zuesi si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IIl.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.01.2021




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 13.01.2021

Pér/Za Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve

Késhillit pér Operacione Zgjedhore
Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t& KQZ-sé

Nexhmedin Hyseni, Drejtor i Departamentit t&¢ Koordinimit
Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Permes/Preko

Nga/Od

Kopje/Kopija ~ Zyrtaréve té Larté Komunal té Zgjedhjeve ZLKZ / Arkivés sé KQZ-sé

Udhézues pér ményrén e pérzgjedhjes sé Personelit Teknik t& QV-ve dhe
sigurimit t€ automjeteve transportuese pér materialet zgjedhore pér Qendra
t€ Votimit dhe Vendvotime pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s€ Kosovés 2021.

Lénda/Predmet

Afatet dhe formula e ményrés sé pérzgjedhjes pér Stafin Teknik t&€ KKZ-s¢ dhe Qendrave
t€ Votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés té datés
14 shkurt 2021 do t& béhet si né vijim:

1. ZLKZ/KKZ-té duhet t& béjné pranimin e stafit ndihmés deri me daté 17.01.2021
Aplikacioni duhet t€ jeté i nj&jté sikurse aplikacioni pér stafin e KVV-ve, duke i
bashkangjitur fotokopjen e letérnjoftimit dhe konfirmimin e bankés.

2. Pérzgjedhja e Personelit t& Tavolinave Ndihmése, Kontrolluesve t& Radhés dhe
Menaxheréve té QV-ve do béhet deri mé 18.01.2021.

3. Obligohen ZLKZ/KKZ-t& qé t’i dorézojné listat né SKQZ-sé mé sé largu deri
mé 20.01.2021.

4. Pér caktimin e Menaxheréve ZLKZ-t¢é duhet té kontaktojné me Drejtorét e
Shkollave, e né rast t& mospranimit té tyre, t€ merren parasysh sugjerimet e tyre
pér persona qé i preferon ai brenda shkollés, apo KKZ me vendim mund t& béjé
caktimin dhe pérzgjedhjen e Stafit Teknik.

5. ZLKZ/KKZ-t€ né secilén QV qé posedon me shumé se katér (4) vendvotime
duhet ta kené& edhe nga njé (1) Asistent me shumé né Qendér Votimi, i cili duhet

t¢ kujdeset pér respektimin dhe zbatimin e masave ndaj Pandemisé Covid-19.

6. Caktimi i numrit t€ stafit teknik duhet t& béhet né bazé té késaj formule:
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e ZLKZ/KKZ-t¢ pér kombibusét t& cilét do t’i angazhojné pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés té datés 14 shkurt 2021, do
t€ béjné pérzgjedhjen e kombibuséve deri mé 18.01.2021. Aplikacionet duhet t&
jené t& njéjta sikurse t& personelit teknik, dhe duhet ti bashkéngjiten kopjet e
Letérnjoftimit, Patenté shoferit Valid té Republikés sé Kosovés, Leja e
Qarkullimit dhe Polisa e Sigurimit t& Automjetit. Kéto dokumente duhet t& jené
valide sé paku deri me daté 20.02.2021.

o ZLKZ/KKZ-t¢ sé bashku me njé anétar t&¢ KKZ-sé duhet té b&jné shikimin dhe
kontrollimin teknik t& automjeteve dhe pérshtatshmériné e automjeteve né
angazhimin e tyre pér téré procesin zgjedhor. Té béhet pérzgjedhja e kombibuséve
dhe lista té dorézohet né SKQZ deri me daté 20.01.2021.

¢ Formula e ndarjes sé automjeteve éshté njé automjet deri né tri (3)
vendvotime, ndérsa pér ¢do komuné duhet té keté edhe 10 % vetura rezerve.



* Automjetet duhet t& jené té llojit - kombi ose t& ngjashme pér terrene té véshtira.

e Pagesat pér kéto kategori do t& béhen conform buxhetit te aprovuar nga KQZ dhe
vendimit t&€ KQZ-sé pér pagesat e Stafit Teknik dhe Kombibuseve.

303 303 303 606 303

1
2 267 534 267 534 267
3 119 357 238 238 119
4 66 264 132 132 132
5 51 255 102 102 102
6 24 144 72 48 48
7 17 119 51 68 51
8 13 104 52 52 39
9 9 81 36 36 27
10 3 30 40 12 12
11 4 44 20 16 16
12 4 48 20 16 16
13 3 39 15 18 15
14 3 42 15 18 15
15 . 15 5 6 6
16 2 32 12 12 12
19 2 38 14 12 14
21 2 42 16 12 14
23 1 23 8 6 8
33 1 33 8 6 11
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